
新型コロナウイルス感染症の院内発生について【第 1 報】 

 

当院における新型コロナウイルス感染症の発生についてご報告致します。 

2021 年 1 月 12 日、入院患者様から 8 名、職員 5 名、計 13 名の新型コロナウイルス感

染者が確認されました。 

現在、管轄の保健所指導のもと、濃厚接触者や検査対象者の調査など対応を実施してお

ります。また、拡大を防ぐ為、病棟の一部閉鎖を行なっております。救急搬送、緊急手

術などは継続していきたい所存ですが、一部縮小して診療を行なっております。 

 

院内感染を受けまして、診療体制を以下の通りとさせていただきます。 

・【一般外来】継続 

・【発熱外来】継続 

・【救急外来】継続 

・【手  術】緊急手術・日帰り手術のみ（緊急性のない予定手術は延期） 

・【健診・人間ドック】継続 

 

更なる感染拡大の防止に努め、今後一日も早い感染の終息に尽力してまいります。患者

様及び地域の皆様、連携医療機関の皆様におかれましてはご心配、ご迷惑をおかけいた

しますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2021 年 1 月 13 日 

湘南藤沢徳洲会病院  

院長 髙力 俊策 

 


